

گزارش ایران (۱۰)

واکسن ایرانی روی کرونای انگلیسی نیز مؤثر است

مسئول تیم تولید واکسن در ستاد اجرایی فرمان امام:

- واکسن «کوو ایران برکت» روی ویروس جهش یافته انگلیسی مؤثر بوده است. آزمایش‌ها نشان داد پلاسمای خون افرادی که واکسن کووایران برکت در کارآزمایی بالینی به آنها تزریق شده است قادر به خنثی‌سازی کامل ویروس جهش یافته کرونای انگلیسی است.

دکتر مینو محرز، عضو کمیته علمی ستاد ملی مقابله با کرونا نیز اعلام کرد آزمایش‌ها نشان داده که واکسن ایرانی روی ویروس انگلیسی کرونا نیز مؤثر است و این خبر بسیار خوبی است.

<http://tn.ai/2442707>

سخنگوی ستاد کرونا: تا ۱۰ روز دیگر فاز اول واکسن ایرانی تمام می‌شود

سخنگوی ستاد کرونا:

- گر سازمان غذا و دارو نتایج را تایید کند، اواسط اسفند فاز ۲ و ۳ تست انسانی مانند همه دنیا به صورت ادغام یافته آغاز شده و تا ۶۰ روز طول می‌کشد. اگر نتایج این فازها نیز تایید شود اواخر اردیبهشت وارد فاز تولید می‌شویم.

<https://t.me/farsna>

زمستان ۱۴۰۰ فاز عمومی واکسیناسیون آغاز می‌شود

رئیس کمیته علمی مقابله با کرونا:

- زمستان امسال کارکنان مراکز بهداشتی و درمانی، افراد مسن، معلولان و جانبازان مراکز نگهداری در اولویت واکسیناسیون قرار دارند. بهار و تیرماه سال آینده نیز افراد بالای ۶۵ سال، افراد ۱۶ تا ۶۴ سال با بیماری زمینه‌ای و افرادی که به واسطه شغل خود با مردم در تماس هستند، واکسن دریافت می‌کنند.

- مرداد تا آذر ۱۴۰۰ نیز نوبت به واکسیناسیون ساکنان مراکز شلوغ، افراد ۵۵ تا ۶۵ سال فاقد بیماری زمینه‌ای و شاغلان ضروری و کارکنان بهداشتی که در خط اول مواجهه نیستند، واکسن می‌زنند. در نهایت نیز در فاز چهارم، با شروع زمستان ۱۴۰۰، همه مردم در مقابل این بیماری واکسینه خواهند شد.

<https://www.isna.ir/news/99111309471>

واکسن کرونای موسسه رازی، مقاوم در برابر تغییرات ژنتیکی ویروس

تفاهم‌نامه همکاری بین موسسه تحقیقات واکسن و سرم‌سازی رازی و دانشگاه علوم پزشکی ایران برای کارآزمایی بالینی واکسن نو ترکیب تولید مؤسسه رازی با نام "رازی کوو پارس" با هدف تعیین دوز، امن بودن و ایمنی‌زایی امضا شد.

رئیس موسسه تحقیقات واکسن و سرم سازی راز اعلام کرد واکسن "رازی کوو پارس" ویروس کشته یا ضعیف شده نیست، بلکه از یکی از پروتئین‌های ویروس به نام اسپایک استفاده شده و این نوید را می‌دهیم، با توجه به اینکه این پروتئین ساختاری کمتر دستخوش جهش می‌شود؛ واکسن تولیدی ما در برابر تغییرات ژنتیکی ویروس، اثربخشی خود را از دست نمی‌دهد.

<https://www.isna.ir/news/99111208761>

رتبه ۱۵ علمی ایران در جهان

رتبه علمی ایران در جهان ۱۵ است و به گفته وزیر علوم این رتبه در حالی به دست آمده که رقابت‌هایی گاه نابرابر به سر می‌بریم. ایران در رقابت با دانشگاه‌های پیشرفته جهانی جزو ۲۰ کشور اول دنیاست.

<https://t.me/farsna>

جلوگیری از عفونت با "پانسما هوشمند" ابداعی دانشمند ایرانی

به لطف تلاش دکتر "محمد معین صفایی" دانشمند ایرانی دانشگاه "رود آیلند" یک "پانسما هوشمند" جدید ساخته شده است که می‌تواند در لحظه از ابتلا به عفونت‌های مضر جلوگیری کند و با نانولوله‌های کربن می‌تواند وضعیت عفونت در زخم‌ها را پیگیری کند.

<https://www.isna.ir/news/99110705100>

برگزاری همایش دیپلماسی اقتصادی ایران و اوراسیا

سفیران کشورهای عضو اتحادیه اوراسیا در همایش دیپلماسی اقتصادی ایران و اوراسیا که توسط اتاق بازرگانی تهران و با مشارکت موسسه مطالعات خلیج فارس و همکاری اتاق‌های بازرگانی مشترک ایران و روسیه، ایران و قزاقستان، ایران و ارمنستان برپا شد، در یک پانل تخصصی به بررسی مشکلات موجود، آثار تحریم و تبعات همه‌گیری کرونا بر روابط تجاری کشورهای عضو اتحادیه و ایران پرداختند.

در همایش بر این نکته تأکید شد که اوراسیا ویژگی منحصر به فردی دارد و می‌تواند به مثابه یک پل بین آسیا و اروپا و با تکمیل زنجیره‌های اقتصادی نظیر رویکرد یک راه و کمر بند، به مدل موافق از همگرایی منطقه‌ای برای دستیابی به دیگر بازارهای بزرگ جهانی تبدیل شود و نه تنها رفاه و آسایش به همراه بیاورد که منادی و گسترش‌دهنده صلح و آرامش باشد.

<http://tccim.ir/story/?nid=66937>

کشف بزرگترین معدن طلای ایران

محمد رضوانی فر مدیرعامل شستا نوشت: گواهی کشف بزرگترین معدن طلای ایران، به نام شرکت توسعه معادن پارس شستا در سیستان و بلوچستان صادر شد. این معدن با میزان ذخیره قطعی و احتمالی ۷۳,۳۸۹,۰۰۰ تن کانسک طلا از بزرگترین معادن طلای کشور است.

<https://www.eghtesadonline.com/n/2X40>

ورود ایران به مسابقه بزرگ جهانی برای دستیابی به «رادار کوانتومی»

رادارهای کوانتومی بر خلاف رادارهای معمولی، بر اساس ذرات فوتون کار کرده و می‌توانند به راحتی پرنده‌های پنهانکار را نیز کشف کنند؛ فناوری مهمی که قدرت پدافندی جمهوری اسلامی ایران را ارتقاء ویژه‌ای خواهد داد. اخیراً رییس سازمان انرژی اتمی ایران خبر مهمی را در خصوص تست موفق انتقال اطلاعات بر پایه فناوری کوانتومی اعلام کرد. این دستاوردها به عنوان بخشی از زیرساخت مورد نیاز و گامی به سوی ماهواره کوانتومی، رادار/لیدار کوانتومی و شبکه‌های کوانتومی تلقی می‌شود.

<https://mshrgh.ir/1173343>

سفر به مریخ با موشک فیزیکدان زن ایرانی

دکتر "فاطمه ابراهیمی" فیزیکدان "آزمایشگاه فیزیک پلاسما پرینستون (PPPL)" آمریکا موشک فیوژن جدیدی را اختراع کرده که می‌تواند انسان‌ها را ۱۰ بار سریع‌تر از پیش‌ران‌های فضایی کنونی به مریخ برساند.

<https://www.isna.ir/news/99111107502>

سفر وزیر خارجه ایران به نخجوان و بازدید از راه آهن جلفا

محمد جواد ظریف در سفر به جمهوری خودمختار نخجوان با طالبوف، رئیس مجلس اعلاى پنجم و س ممدوف، نخست وزیر دیدار کرد.

وی همچنین از ایستگاه راه آهن جلفای جمهوری آذربایجان به منظور بررسی میدانی وضعیت خط راه آهن جلفا و امکانات حمل و نقل و مواصلاتی آن بازدید کرد.

در ملاقات وزیر خارجه ایران با مقامات نخجوان، فرصت‌های جدیدی که با گشایش اتصال خلیج فارس به دریای سیاه در روسیه از مسیر نخجوان و ارمنستان از طریق راه آهن به دست می‌آید مورد بحث و گفتگو قرار گرفت.

همچنین «واصف طالباف» رئیس مجلس عالی جمهوری خودمختار نخجوان در دیدار ظریف، آمادگی نخجوان را برای پذیرش کالاهای ترانزیتی با هدف توسعه همکاری‌ها در منطقه اعلام کرد.

https://t.me/irtimes_world

زنگنه: پول نفت‌هایی را که در تحریم فروختیم گرفتیم

وزیر نفت:

-رشد اصلی صنعت گاز ما بعد از انقلاب بود و ذخایر نفتی ایران نسبت به پیش از انقلاب ۲ برابر شده است. تحریم‌ها جزو زندگی ما شده‌اند؛ در دوران تحریم هرچه نفت فروخته‌ایم تقریباً پولش را گرفته‌ایم اما فروش‌هایی که در سیستم رسمی رفته بلوکه شده است.

<https://t.me/Tasnimnews>

خطیب‌زاده: سفر اخیر ظریف یکی از مهم‌ترین و موفق‌ترین سفرهای منطقه‌ای بود
سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان با اشاره به سفر منطقه ای وزیر امور خارجه به کشورهای آذربایجان ، روسیه ، ارمنستان ، گرجستان ، ترکیه و نخجوان اظهار کرد: این سفر یکی از مهم ترین و موفق ترین سفرهای منطقه‌ای وزیر امور خارجه بود.

<https://www.isna.ir/news/99111309342>

واکنش ظریف به شروط دولت بایدن برای بازگشت به برجام

وزیر امور خارجه:

❖ شروطی که آمریکایی‌ها برای بازگشت به برجام می‌گذارند هیچ معنی نمی‌دهد.
❖ اگر قرار است کسی برای بازگشت به برجام شرط بگذارد، ما هستیم. آنها باید شرایط را اجرا کنند که خارج شده‌اند.
❖ آنها دارند تلاش می‌کنند نه تنها از سابقه‌ای که دولت قبلی ایجاد کرده بدون هزینه عبور کنند بلکه به هزینه ما عبور کنند و خودشان هم می‌دانند که چنین چیزی شدنی نیست.

<https://t.me/isna94>

انتصاب یک زن در نمایندگی ایران در سازمان ملل برای نخستین بار

دکتر زهرا ارشادی، مدیرکل حقوق بشر وزارت امور خارجه، قرار است به زودی به عنوان نفر دوم نمایندگی ایران در سازمان ملل در نیویورک مشغول به کار شود.

<https://entekhab.ir/002VyR>

توضیحات سخنگوی وزارت دفاع درباره موفقیت پرتاب ماهواره بر ذوالجناح

حسینی سخنگوی گروه فضایی وزارت دفاع:

❖ برای اولین بار در حوزه فضایی، نخستین پرتاب تحقیقاتی ماهواره برترکیبی ذوالجناح با هدف تست زیرمداری با دستیابی به فن آوری قدرتمندترین موتور سوخت جامد در کشور صورت گرفت.
❖ این ماهواره بر سه مرحله ای که از نظر ویژگی‌های فنی قابل رقابت با ماهواره بر های روز دنیا است، دارای دو مرحله پیشرانش جامد و یک مرحله با پیشرانش مایع است و توانایی حمل ماهواره تا وزن ۲۲۰ کیلو گرم در مدار ۵۰۰ کیلو متری را داراست.

<https://www.isna.ir/news/99111309913/>

برگزاری چهاردهمین جشنواره اقوام ایران زمین

چهاردهمین جشنواره اقوام ایران زمین به صورت مجازی از نهم آبان آغاز و روز ۱۲ آبان به پایان رسید.
جشنواره فرهنگ اقوام ایران زمین امسال به دلیل شیوع بیماری کووید ۱۹ با هدف افزایش نشاط اجتماعی و معرفی فرهنگ اقوام با حفظ تمامی بخش‌های متنوع برای اولین بار در فضای مجازی برگزار شد.

فروش آنلاین محصولات صنایع دستی هنرمندان، اجرای گروه‌های فرهنگی هنری اقوام، مصاحبه با کارآفرینان برتر حوزه‌های صنایع دستی، گردشگری و میراث فرهنگی، برگزاری وبینارهای تخصصی از جمله برنامه‌های این دوره از جشنواره بود.

www.irna.ir/news/84206474/

اعتراف خبرنگار اماراتی در خصوص فرهنگ انتحار و تروریستی پروری شیوخ سعودی

النقیدان، تحلیلگر اماراتی در گفتگو با شبکه العربیه سعودی گفت:

-عربستانی‌ها استعداد زیادی در پیوستن به گروه‌های تروریستی دارند چرا که در عربستان فرهنگ انتحاری ریشه دوانده؛ اجتماع، بزرگان قبایل و علمای دین همگی زمینه ساز این فرهنگ شده اند.

-در سوریه افراد زیادی از عربستان وجود دارند؛ هم در داعش و هم در النصره. ده‌ها بلکه صدها هزار عربستانی در سوریه هستند.

<https://mehrnews.com/xTF66>

پایان نمایشگاه مجازی کتاب ایران با فروش بیش از یک میلیون نسخه کتاب

نخستین نمایشگاه مجازی کتاب تهران با فروش یک میلیون و ۲۵۴ هزار و ۵۹۹ نسخه کتاب به ارزش ۶۴۰ میلیارد و ۲۵۸ میلیون و ۷۷ هزار و ۵۶۸ ریال به کار خود پایان داد.

<https://www.isna.ir/news/99111107426/>

توبیت دکتر ظریف در خصوص مصاحبه‌اش با سی ان ان

ظریف:

-به کریستین امانپور از شبکه سی ان ان گفتم: ایالات متحده از برجام خارج شد و آن را نقض کرد. اما ایران تنها اقدامات جبرانی انجام داد.

-آمریکا باید به پایبندی کامل بازگردد. ایران سپس فوراً از اقدامات جبرانی خود باز خواهد گشت.

-جوزف بورل -به عنوان هماهنگ کننده کمیسیون مشترک- میتواند قدمها را در مشورت با ایران و آمریکا هماهنگ نماید.

<https://twitter.com/JZarif/status/1356690065523691523?s=09>